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Abstrakt

Tato práce se zabývá analýzou, návrhem a implementací mobilní aplikace pro
OS Android. Aplikace slouží ke vzájemnému hledání přátel, se kterými umož-
ňuje naplánovat společný oběd. Umožňuje vytvářet událost oběda a zasílat
pozvánky. Data jsou ukládána do databáze přes webový server s rozhraním
REST.

Práce dopodrobna objasňuje implementační postupy použité při progra-
mování aplikace a popisuje vývoj pro platformu Android. Text je doplněn
snímky obrazovek aplikace. Dokument zahrnuje analýzu a návrh pomocí me-
tod softwarového inženýrství, včetně analýzy funkčních a nefunkčních poža-
davků, návrhu wireframe a modelování případů užití. Analyzuje také již exis-
tující aplikace s podobným účelem.

Klíčová slova hledání přátel, OS Android, Java, REST API, Google Places

Abstract

This study deals with the analysis, design and implementation of a mobile ap-
plication for Android OS. Application serves for searching friends with whom
it provides an opportunity to schedule a common lunch. Allows to create a
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lunch event and send invitations. Data is stored in a database via a REST
web server.

This work explains in detail the implementation procedures used in progra-
mming of this application and describes development for the Android platform.
The text is complemented by screenshots of the application. This document
includes analysis and design using software engineering methods, including
analysis of functional and non-functional requirements, wireframe design, and
case modeling. It also analyzes existing applications with a similar purpose.

Keywords friend search, OS Android, Java, REST API, Google Places
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Úvod

V dnešní digitální době lidé často místo společnosti druhých dávají přednost
displeji mobilního telefonu. Přitom by stačilo jen někoho oslovit. Někoho, kdo
se pravděpodobně také jen stydí, nebo si namlouvá, že nemá čas. K oslovení
lidí má sloužit právě tato aplikace. Uživatel zadá kam jde na oběd, kdy tam
jde a základní parametry s kým by chtěl jít, jako věk, pohlaví nebo záliby.
Aplikace potom najde vhodného člověka pro společný oběd.

Pro implementaci jsem zvolil stále populárnější mobilní platformu OS An-
droid. Do své práce jsem zahrnul analýzu, návrh a implementaci podle vzorů
softwarového inženýrství. Následuje testování aplikace včetně testování uživa-
telského rozhraní.

Tato práce pokračuje v následující struktuře: v druhé části se nejdříve vě-
nuji analýze již existujících aplikací a analýze požadavků, v části tři následuje
návrh případů užití a návrh uživatelského rozhraní v podobě wireframe. Ve
čtvrté části popisuji reálnou implementaci, která se bude zabývat i popisem
vývojové platformy pro OS Android a v poslední, páté části píši o průběhu a
výsledcích testování.
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Kapitola 1
Cíl práce

Cílem praktické části práce je vytvořit aplikaci, která pomůže uživateli nalézt
partnera pro společný oběd. Aplikace bude fungovat na mobilních telefonech
s operačním systémem Android.

Umožní přihlášení uživatele pomocí Google nebo Facebook účtu, nebo při-
hlášení na webový server, kde si uživatel předtím vytvořil svůj účet. Webový
server bude sloužit pro komunikaci s databází Oracle, na kterou se budou
ukládat všechna uživatelská data. Celá aplikace by měla být implementována
tak, aby nevytvářela zbytečné „memory leaky“, tedy úniky paměti, kdy část
dat zůstane v paměti a nelze ji uvolnit. Tento problém je u Android aplikací
poměrně běžný, lze mu však předejít používáním správných implementačních
postupů.

Cílem rešeršní části je popis vývojové platformy Android a vysvětlení im-
plementačních postupů a návrhových vzorů použitých v aplikaci, včetně vy-
světlení principu fungování, případně uvedení důvodů pro použití zvoleného
postupu. Text této práce je vhodným studijním materiálem pro kohokoli, kdo
plánuje naprogramovat Android aplikaci podobného rozsahu. Obsahem je také
analýza a návrh pomocí technik softwarového inženýrství. Na závěr jsem zhod-
notil výsledek mé práce a navrhl další možná vylepšení.
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Kapitola 2
Analýza

Nejprve je nutné najít a zanalyzovat již existující aplikace, které mají podobný
účel, aby se neopakovala implementace toho, co už někdo naprogramoval přede
mnou. Poté se zabývám analýzou funkčních a nefunkčních požadavků, důleži-
tého bodu v rámci vývoje aplikace podle metod softwarového inženýrství.

2.1 Analýza existujících aplikací

Aplikace lze stahovat z oficiálního trhu aplikací Google Play, kde jsou dostupné
všechny publikované programy schválené Googlem. Z jiných zdrojů lze apli-
kace instalovat pouze po povolení instalace z neznámých zdrojů v nastavení
telefonu. Tato volba může být značně riskantní kvůli možné nákaze systému
malwarem, proto jsem se rozhodl analyzovat aplikace pouze z oficiálního úlo-
žiště Google Play. Zde jsou k nalezení další 4 aplikace, které mají také za cíl
sdružování lidí k jídlu nebo schůzkám.

2.1.1 Analýza aplikací

1 Lunch Buddy

První nalezenou aplikací je Lunch Buddy. Umožňuje vytváření eventů - udá-
lostí, které představují oběd, večeři apod. Při vytváření události lze zadat
název restaurace, datum, popis a lze pozvat přátele, které si předtím uživa-
tel přidal pomocí vyhledávání, nebo ze seznamu uživatelů v blízkosti „People
nearby“. Nejbližší eventy pak lze zobrazit a přihlásit se na ně. Aplikace vyža-
duje LinkedIn účet pro přihlášení.

V aplikaci vše funguje jak má a je dobře graficky a uživatelsky zpracovaná,
někomu by ovšem mohla vadit nutnost účtu LinkedIn.
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2. Analýza

2 amHappy

Ve druhé zkoumané aplikaci bohužel nefunguje vytváření účtů ani přihlašování
pomocí Facebook/Google účtu, tudíž nebylo možné ji plně vyzkoušet. Přihla-
šování bylo testováno na dvou mobilních telefonech s rozdílnými verzemi OS
Android a na virtuálním zařízení v emulátoru. Přesto aplikace nefungovala na
žádném z těchto zařízení. V jejím popisu na Google Play se píše, že umožňuje
založit událost a přizvat lidi, hlasovat o místě a čase události a vyhledávat
události blízko současné pozici. Neumožňuje však uživateli hledat a poznávat
nové lidi.

3 Lets Go Lunch

Zde je situace podobná jako v předchozí aplikaci. Po zapnutí se objeví prázdná
obrazovka a aplikaci není možné ovládat. Na Google Play vývojář uvádí v po-
pisu, že aplikace zobrazuje přehled kam jdou na oběd kolegové a uživatel má
možnost přidat se. Lze také založit vlastní událost. Opět ale nelze přes tuto
aplikaci hledat nové lidi.

4 FreeForLunch

Poslední nalezenou aplikací je FreeForLunch. Vyžaduje přihlášení pomocí účtu
Facebook/Twitter/Vkontakte nebo pomocí čísla mobilního telefonu. Po po-
kusu o přihlášení na telefonu připojeném k internetu se objeví hláška „Couldn’t
establish connection to server“. Přihlašování bylo zkoušeno několikrát po sobě
v různých dnech, aby byla vyloučena možnost krátkodobého výpadku služby.
Aplikace tedy má s největší pravděpodobností nefunkční serverovou stranu.
V popisu na Google Play se uvádí, že aplikace má fungovat podobně jako
aplikace LunchFriends implementovaná v této práci - uživatel vybere čas a
místo a na mapě se zobrazí ostatní uživatelé, které lze zvát na oběd a pozná-
vat tak nové přátele.

2.1.2 Souhrn

Prozkoumání dostupných aplikací k plánování schůzek na oběd přineslo dů-
ležité poznatky. Nefunkčnost některých programů je pravděpodobně způso-
bená tím, že autor přestal produkt udržovat kvůli jeho nepopularitě. Pokud
bychom tedy chtěli publikovat aplikaci vyvíjenou v rámci této práce na trh
Google Play, museli bychom naše řešení propagovat a investovat do reklamy,
abychom aplikaci zpopularizovali.

Výhodou oproti již naprogramovaným řešením je, že tato aplikace umožní
uživateli přihlášení nejen pomocí Google a Facebook účtů, ale i pomocí účtu
v rámci aplikace, který je možné vytvořit na úvodní stránce tlačítkem pro
registraci „Register“. Nebude tak pro uživatele nutnost vlastnit jakýkoliv účet
mimo aplikaci. Další výhodou oproti analyzovaným programům je možnost
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2.2. Analýza požadavků

hledat skrze aplikaci nové přátele. Pro české uživatele je výhodou kompletní
překlad do češtiny. Nefunkčnost tří ze čtyř aplikací navíc vyřazuje značnou

[…]

lze zaškrtávat položky a navíc v něm lze vyhledávat pomocí políčka pro zadá-
vání textu. Položky zaškrtnuté po vyhledávání je potřeba vyhledat dle indexu
v tabulce a jejich textovou reprezentaci uložit do množiny TreeSet, protože
po smazání textu z vyhledávacího políčka by neseděly indexy zaškrtnutých po-
ložek. Pro ukládání do databáze se zájmy opět převedou na indexy v tabulce
a uloží se jako text (databázový sloupec typu VARCHAR2 (1500 CHAR)) ve for-
mátu „<mezera> { index <mezera> }“, kde prvek ve složených závorkách se
může libovolněkrát opakovat.
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Kapitola 5
Testování

Testování softwaru je vhodné provádět k ověření správného fungování pro-
gramu. U větších projektů dokáže testování započaté už v raných fázích vý-
voje ušetřit zdroje určené na údržbu softwaru. Psaní testů navíc umožňuje
hlouběji pochopit požadavky a charakteristiku řešeného problému. V násle-
dujících sekcích budou popsány různé druhy testů a jejich použití v aplikaci
LunchFriends.

5.1 Unit testy

Unit (jednotkové) testy jsou pravděpodobně nejčastěji implementovaným dru-
hem testů. Každý test má za úkol ověřit funkčnost nějaké izolované kompo-
nenty, typicky aktivity. Test by měl být libovolně krát opakovatelný. To zna-
mená, že pokud například měnil data v databázi, je potřeba je po testu vrátit
opět do původního stavu.

Na platformě Android se pro automatické jednotkové testy používá fra-
mework JUnit. Každý test je zapsaný v metodě označené anotací @Test. Tyto
metody jsou umístěny ve třídě, která je potomkem třídy TestCase. V této třídě
máme také možnost přepsat metodu setUp, která je zavolána před každým
testem, a metodu tearDown, která se volá po každém testu. To je vhodným
místem pro uvedení všech dat do původního stavu.

Existují dva typy testů:

• Lokální testy - spouštěné pouze na lokálním stroji (počítači), běží na
Java Virtual Machine (JVM).

• Instrumented (přístrojové) testy - běží přímo na Android zařízení nebo
na emulátoru.

V aplikaci jsem použil přístrojové unit testy ke kontrole správnosti me-
tod pro převod mezi DP a pixely ve třídě LunchFriendsInstrumentedTest
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a druhý test ve třídě MainActivityTest s použitím knihovny Espresso pro
ovládání UI, kde se ověřovalo přihlašování.

5.2 Integrační testy
Integrační testy, na rozdíl od jednotkových testů, mají za úkol ověřovat spo-
lupráci testovaných komponent. V Android testing frameworku existují spe-
cializované testovací třídy, které zajišťují vytváření těchto testů pro hlavní
komponenty aplikace (aktivity, služby apod.).

5.3 Testování uživatelského rozhraní
Pomocí testování uživatelského rozhraní je možné určit, jestli aplikace neob-
sahuje chyby v návrhu grafického rozhraní a jestli je dobře ovladatelná. K
tomuto účelu jsem oslovil 10 osob ve věku 18-60 let, které měly za úkol projít
několik testovacích scénářů:

1. Registrace - osoba měla za úkol vytvořit nový účet.

2. Vyhledání uživatelů - úkolem bylo vyhledat uživatele pomocí kritérií.

3. Založení oběda - cílem bylo založit novou událost oběda.

Při testování byla objevena chyba v kódu aplikace - při registraci se ne-
kontrolovalo, jestli je zadané URL profilového obrázku. Pokud nebylo, aplikace
se rovnou přepnula do další aktivity a zobrazila chybu. Nedala tak uživateli
možnost tento údaj dopsat. Druhou objevenou chybou byla nemožnost ozna-
čit zálibu pomocí zaškrtávacího čtverečku (checkbox), protože se čtverečky
vyskytovaly příliš blízko k okraji seznamu. Třetí chybou byly příliš dlouhé
názvy zálib, které přetékaly přes řádek a druhá část jejich názvu nebyla vidět.

První chybu jsem opravil tak, že se kontroluje, jestli jsou všechna políčka
vyplněna, a pokud nejsou, zobrazí se hláška „All fields are required“. Dru-
hou chybu jsem vyřešil tak, že jsem zvětšil seznam zálib do šířky a třetí,
poslední chyba byla opravena přejmenováním přiliš dlouhých zálib na alter-
nativní jména. Zároveň jsem zkontroloval, jestli se v aplikaci nevyskytují po-
dobné chyby.

5.4 Statická analýza kódu
Kód aplikace byl též otestován statickou analýzou kódu, konkrétně progra-
mem PMD. Tato analýza nenašla výrazné problémy, jediným varováním byla
možnost spojit dohromady dvě vnořené if podmínky.
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Závěr

Cílem práce bylo vytvořit aplikaci, která umožňuje hledat přátele ke společ-
ným obědovým schůzkám. Aplikace měla využívat postupy zabraňující me-
mory leakům a REST server pro komunikaci s databází, do které se ukládají
data.

Implementace aplikace proběhla bez větších problémů, aplikace byla otes-
tována a funguje jak má. K uvedení aplikace do reálného provozu by bylo
potřeba pouze najít vhodný hosting databázového serveru a použít postup
pro publikování aplikace napsaný v sekci 4.1.3. Následně by probíhalo vy-
lepšování aplikace skrze nové verze, případně opravování dosud nenalezených
chyb.

Na závěr uvádím seznam dalších možných vylepšení. Bylo by vhodné dát
uživateli možnost obnovy zapomenutého hesla a používat sůl při ukládání hesla
kvůli lepšímu zabezpečení. Dalším vylepšením by bylo rozšíření data obědů
na dny - v současnosti se rozlišuje pouze čas v hodinách a minutách. Po-
sledním možným zlepšením by mohlo být přidání možnosti změny profilových
informací uživatele.
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Příloha A
