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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Složitost zadání odpovídá požadavkům na bakalářskou práci oboru softwarové inženýrství.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání předpokládalo vytvoření aplikace pro hledání přátel na oběd. Výsledná aplikace však cílí spíš na hledání jednoho
partnera na oběd, komunikaci více případných účastníků neřeší, musel by se o ni postarat jeden účastník, který začal s
hledáním.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah textu ještě splňuje požadavky.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

70 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce má logickou strukturu, ale občas by tvrzení autora potřebovala lepší argumenty než jen suchá konstatování. Příkladem
může být argumentace v Kapitole 4.2.8., kde autor odsuzuje použití návrhového vzoru Singleton, který údajně není bezpečný
kvůli možným únikům paměti a dále prý není bezpečný pro multi-threading a cituji "má více dalších problémů". Nechápu, co
by mohlo způsobovat úniky paměti, ten objekt je tam jeden a bude uvolněn na konci aplikace, vůbec není jasné, jak Singleton
může nebýt bezpečný pro více vláken, pokud se použije synchronizace (klíčové slůvko synchronize). Bez použití tohoto
principu či jiných technik jako tříd obsahujících atomické hodnoty, není žádná mutable třída bezpečná pro vícevláknové
aplikace. Argumentovat s tvrzením "má více dalších problémů" bez jakýchkoli odkazů či citací nelze.V seznamu literatury je k
nalezení odkaz na zmiňovanou tematiku, ale tento odkaz není citován v kapitole, ke které se vztahuje.

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 75 (C)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:
Pro sazbu textu byl použit sázecí systém LaTeX, což kladně ovlivnilo typografickou stránku práce a jazykově je práce na dobré
úrovni.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 80 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Výběr zdrojů je relevantní, jejich množství je malé i když dostatečně pokrývají nevelký obsah práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

60 (D)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem měla být aplikace, která jak autor uvádí v závěru "umožňuje hledat přátele ke společným obědovým schůzkám."
Osobně si myslím, že je problematické její použití i pro nalezení jediné osoby, která by byla ochotna jít na společný oběd.
koordinace více osob a doladění konkrétního času oběda aplikace neumožňuje.

Uspořádávání potenciálních osob pro oběd podle společných zájmů probíhá tak, že při hledání nějakého uživatele se zaškrtají
požadované zájmy, a pokud cílová osoba má alespoň jeden takový zájem, tak prošla tímto vyhledávacím kritériem. Tomu
nelze říkat uspořádání, navíc není jasné, jaké vlastně zájmy spolu sdílíte. Není tedy možné nějak upřednostnit jednoho
pozvaného na základě množství či preference společných zájmů před jiným. Pokud si vyberete více osob na oběd, vzájemně
se o této skutečnosti nedozví.

Uživatel, který odeslal pozvánku, nedostane explicitně notifikaci s potvrzením, že druhý člověk pozvánku přijal. Když uživatel
přijme pozvánku, u uživatele který ho pozval lze nalézt tuto událost v historii obědů - to není zdaleka adekvátní způsob
předání takto důležité informace v aplikaci s tímto zaměřením.

Vlastní kód v Javě by si také zasloužil revizi, například třída GenderList mohl být výčtový typ (enum), s metodou pro převod
do druhého jazyka. Třída GenderList obsahuje public static final TreeMap<String, String>. Určitě by pro převod měla být
vytvořena metoda, která umí zareagovat na možnost, že nějaký překlad není v nabídce. Obdobně třída HobbyList obsahuje
dvě statická pole s názvy zájmů, jedny v češtině a druhé v angličtině, ale není zde žádná vazba mezi těmito poli, obě jsou v
daném jazyce seřazena podle abecedy bez souladu indexů pro název zájmu v češtině a angličtině.

Třída Lunchperson implementující rozhraní Comparable, nikoli Comparable < Lunchperson > . Obecné porovnání s jakýmkoli
potomkem třídy Object je vhodné pouze v případě, že z nějakého důvodu potřebujeme objekty typu Lunchperson vkládat do
netypované kolekce. Toto je potenciální zdroj chyb (překladač nekontroluje při vkládání objektů do takovéto kolekce
přípustnost typu) a objekt po vytažení z kolekce musíme přetypovat.
Celé porovnání se točí kolem data (zřejmě pro zobrazení historie obědů) s využitím třídy java.util.Date, která je deprecated,
neměla by se používat a místo ní je vhodnější třída java.util.Calendar, či v případě nejnovějších verzí Androidu, knihovna
java.Time.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
V tomto stavu je aplikace i text práce použitelný maximálně pro inspiraci.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student byl aktivně přišel se svým zadáním, pravidelně se zúčastňoval konzultací, ale jeho aktivita byla podprůměrná a jeho
samostatnost se odrazila na výsledku práce spíše záporně.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 65 (D)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Aplikace nebyla nasazena a přestože autor tvrdí, že prošla uživatelským testováním, její výsledná podoba tomu neodpovídá.
Text práce obsahuje nepodložená tvrzení, mnohdy píše o tom, jak by se některé činnosti měly dělat spíše než jak je opravdu
dělal. Příkladem může být kapitola Unit testy, kde se čtenář dozví, co jsou, proč se dělají a jak se dělí a v závěru se zmiňuje, že
těmito testy jsou pokryty jen dvě činnosti. Vlastní kód testů je velice jednoduchý. Ještě horší je kapitola Integrační testy, kde
se dočteme, co integrační testy jsou a že jsou podpořeny v Android testing frameworku, ale vlastní práce integrační testy
nemá.

V závěru je jeden odstavec věnován možným vylepšením, vzhledem ke složitosti aplikace bych je považoval spíše za nutná
doplnění.
Vzhledem k výše zmíněnému ještě doporučuji práci k obhajobě a hodnotím klasifikačním stupněm D.

Podpis vedoucího práce: